
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Bhhng Lock B.V. 28-08-2020 
 1

Bhhng Lock B.V.
Vinkenweg 2
2231 NS  RIJNSBURG

28-08-2020 
 1

Volgens de KvK:
Ontw ikkelen, produceren en uitgeven van software
Overige dienstverlenende activiteiten op het gebied van informatietechnologie

28-08-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 514.331,00 € -558.636,00 € 4.021.718,00

2019 € 197.145,00 € -1.536.699,00 € 21.548,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 25-02-2021
Insolventienummer F.09/20/236
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000151219:F001
Datum uitspraak 28-07-2020

R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr R.O. Tefij

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f9854831-05d3-ea11-80fb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3168061f-c45d-e411-9401-005056ac7d63


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

0 28-08-2020 
 1

€ 0,00 28-08-2020 
 1

€ 0,00 26-11-2020 
 2

€ 10.000,00

Toelichting 
Het saldo is toegenomen met de koopsom van de overgedragen vordering 
die failliet meent te hebben op derden en waarvoor failliet voorafgaand aan 
het faillissement een procedure was gestart. Onderdeel van de koopsom is 
een succesfee. De koper zal de procedure overnemen.

25-02-2021
 3

van 
28-7-2020

t/m 
27-8-2020

28-08-2020 
 1

van 
28-8-2020

t/m 
25-11-2020

26-11-2020 
 2

van 
26-11-2020

t/m 
24-2-2021

25-02-2021
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 36 min

2 23 uur 30 min

3 9 uur 30 min

totaal 48 uur 36 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Failliet is opgericht op 27 augustus 2014. De oorspronkelijke naam van failliet 
was Mobi Lock B.V. Bestuurder van failliet is Lemamo B.V. Bestuurder van deze 
B.V. is Finandi Holding B.V. Bestuurder (en enig aandeelhouder) van deze B.V. 
is de heer H.A.W. van Wijlen.

28-08-2020 
 1

Er is sprake van één lopende procedure waarin failliet een schadevergoeding 
vordert die wordt begroot op EUR 4.000.000,00.

28-08-2020 
 1

Geen. 28-08-2020 
 1

Niet van gebleken. 28-08-2020 
 1

Failliet opereerde onder de naam Mobi Lock B.V. en ontw ikkelde een slim 
fietsslot voor deelfietsen. Met dit slot zouden via een mobiele app fietsen 
kunnen worden gereserveerd, van het slot gehaald kunnen worden en weer 
op slot gezet kunnen worden. De ontw ikkeling van het slot heeft veel tijd en 
geld gekost. Ondanks verschillende geïnteresseerde partijen is het plan nooit 
goed van de grond gekomen. 

In oktober 2019 heeft failliet haar activa overgedragen. De onderneming is 
daarna gestaakt. Wel is een procedure gestart (zie hierboven onder 1.2) met 
als doel met de opbrengst van die vordering schuldeisers te voldoen. Voordat 
enige opbrengst kon worden gerealiseerd is echter het faillissement 
aangevraagd.

28-08-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

28-08-2020 
 1

Personeelsleden 
0

28-08-2020 
 1

- Contact met de middellijk bestuurder van failliet
- Contact met de boekhouder van failliet

28-08-2020 
 1

3. Activa

Niet van gebleken. 28-08-2020 
 1

- Controle Kadaster 28-08-2020 
 1

Geen. 28-08-2020 
 1

Nu er geen activa en dus ook geen bodemgoederen zijn aangetroffen, speelt 
in dit faillissement het bodemvoorrecht van de fiscus geen rol.

28-08-2020 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Contact met de middellijk bestuurder van failliet. 28-08-2020 
 1

Geen. 28-08-2020 
 1

- Contact met de middellijk bestuurder van failliet. 28-08-2020 
 1

Geen. 28-08-2020 
 1

- Contact met de middellijk bestuurder van failliet. 28-08-2020 
 1

- Contact met de middellijk bestuurder van failliet.
- Contact met de advocaat van de aandeelhouders.

26-11-2020 
 2

4. Debiteuren

Er zijn geen handelsdebiteuren. Wel is er een procedure gestart waaruit een 
mogelijke schadevergoedingsvordering zal volgen. Zie eerder onder 1 en later 
onder 9 in dit verslag.

28-08-2020 
 1

- Contact met de middellijk bestuurder van failliet. 28-08-2020 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Er is geen sprake van een vordering van een bank.

28-08-2020 
 1

Niet van gebleken. 28-08-2020 
 1

Niet van gebleken. 28-08-2020 
 1

Niet aan de orde. 28-08-2020 
 1

Niet van gebleken. 28-08-2020 
 1

Niet van gebleken. 28-08-2020 
 1

Niet van gebleken. 28-08-2020 
 1

Toelichting 
Niet aan de orde.

28-08-2020 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

- Contact met de middellijk bestuurder van failliet.
- Aanschrijven banken.

28-08-2020 
 1

- Contact met de boekhouder. 26-11-2020 
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet aan de orde. 28-08-2020 
 1

Niet aan de orde. 28-08-2020 
 1

Geen. 28-08-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Niet aan de orde. 28-08-2020 
 1

Niet aan de orde. 28-08-2020 
 1

Toelichting 
Niet aan de orde.

28-08-2020 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Toelichting 
Niet aan de orde.

28-08-2020 
 1

Geen. 28-08-2020 
 1

7. Rechtmatigheid

De middellijk bestuurder van failliet heeft de administratie van failliet 
overhandigd. De curator dient zich nog een oordeel te vormen over de 
volledigheid van de administratie en over de w ijze waarop die is gevoerd.

28-08-2020 
 1

De jaarrekeningen van failliet zijn steeds tijdig gedopeerd. 28-08-2020 
 1

Niet aan de orde. 28-08-2020 
 1

Gezien de omvang van het geplaatste kapitaal (EUR 4,00) zal de curator dit 
punt laten rusten.

28-08-2020 
 1

Toelichting 
Nog in onderzoek.

28-08-2020 
 1

In onderzoek 28-08-2020 
 1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

De curator zal op een later moment starten met zijn 
rechtmatigheidsonderzoek.

28-08-2020 
 1

De curator heeft een begin gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. 25-02-2021
 3

- Contact met de middellijk bestuurder van failliet.
- Contact met de boekhouder van failliet.

28-08-2020 
 1

- Bespreking met voormalig bestuurder en contractspartijen failliet.
- Correspondentie met voormalig bestuurder.
- Correspondentie met de boekhouder.
- Bestuderen stukken.
- Onderzoek.

26-11-2020 
 2

- Bestuderen stukken.
- Onderzoek.

25-02-2021
 3

8. Crediteuren

Toelichting 
Salaris curator PM

28-08-2020 
 1

€ 39.810,00 26-11-2020 
 2

€ 21.090,03

Toelichting 
Twee ex-werknemers hebben hun vordering ingediend.

26-11-2020 
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

7 26-11-2020 
 2

8 25-02-2021
 3

Toelichting 
Volgens de opgaaf van failliet zouden er 19 crediteuren zijn die in totaal EUR 
290.487,15 te vorderen zouden hebben van failliet. Er werden nog geen 
vorderingen ingediend.

28-08-2020 
 1

€ 121.842,55 26-11-2020 
 2

€ 122.618,25 25-02-2021
 3

Nog niet duidelijk. 28-08-2020 
 1

- Contact met de middellijk bestuurder van failliet.
- Contact met de boekhouder van failliet.

28-08-2020 
 1

- Correspondentie/contact met schuldeisers.
- Opstellen stukken.
- Postverwerking.

26-11-2020 
 2

- Contact met schuldeisers. 25-02-2021
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Er is een procedure aanhangig tegen twee partijen die een 
samenwerkingsovereenkomst met failliet sloten.

28-08-2020 
 1

Nakoming van de samenwerkingsovereenkomst en subsidiair een 
schadevergoedingsvordering begroot op EUR 4.000.000,00.

28-08-2020 
 1

Gedaagden hebben geconcludeerd. Op dit moment is de procedure geschorst 
in afwachting van het oproepen van de curator in het geding.

De curator beraadt zich over het al dan niet overnemen van het geding.

28-08-2020 
 1

De curator heeft gesproken met de (advocaat van de) aandeelhouders over de 
overname van de vordering op de twee partijen met w ie failliet een 
samenwerkingsovereenkomst had gesloten (zie 9.1). Nadat dit is 
geformaliseerd zal de koper de procedure overnemen en voortzetten.
 

26-11-2020 
 2

De curator heeft de vordering met toestemming van de rechter-commissaris 
verkocht. De koper zal de procedure overnemen.

25-02-2021
 3

- Contact met advocaat failliet.
- Contact met advocaat wederpartijen.
- Contact met middellijk bestuurder van failliet.

28-08-2020 
 1

- Contact met advocaat aandeelhouders.
- Contact met advocaat aanvragers faillissement.
- Contact met de middellijk bestuurder.
- Contact RC.
- Bestuderen stukken.
- Opstellen stukken.

26-11-2020 
 2

- Verkoop vordering.
- Opstellen stukken.
- correspondentie met (de advocaat van) koper.

25-02-2021
 3



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- Besluit over procedure en vordering
- Onderzoek naar verkoop activa in oktober 2019.
- Inventariseren crediteuren.

28-08-2020 
 1

- Afronden cessie vordering (procedure).
- Afronden onderzoek verkoop activa in oktober 2019.
- Inventariseren crediteuren.

26-11-2020 
 2

- Afronden cessie vordering (procedure).
- Inventariseren crediteuren.
- Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

25-02-2021
 3

Nog onduidelijk. 28-08-2020 
 1

25-5-2021 25-02-2021
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


